
476

14/06/2011

OGGETTO: Organizzazione gita sociale per anziani. Affidamento nolo pullman. 

IL RESPONSABILE

Premesso con a tto di G iunta Comunale n. 65 in dat a 12.05.2011, si s tabiliva di 
organizzare, nell’ambito delle attività erogate in f avore degli anziani, cittadini del Com une di 
Castellana Grotte, n. 1 gita sociale, riservata a coloro che hanno frequentato “L’Università della 3^ 
Età” nel corso dell’anno accademico 2010/2011; 

che, così come per gli anni pr ecedenti, il Com une sostiene solo l’oner e della spesa del 
trasporto in pullman, mentre le altre eventuali spese, pasti, ecc. saranno a carico dei partecipanti;

che, per individuare la ditta a cui dare incarico per il nolo e t rasporto, con nota n. 9200 del 
23.05.2011, sono stati richiesti i preventivi – offerta alle seguenti ditte:  
1) - Miccolis Viaggi e Turismo S.r.l. Via Bovio n.10 – Castellana Grotte; 
2) - SITA Via per Conversano, n. 171 – Castellana Grotte; 
3) - SDL s.r.l. Noleggio Pullman – SP. Per Castellana n. 55 – Putignano; 

che il termine di scadenza per l’inoltro dei preventivi - offerta è stato fissato alle ore 12.00 
del 27/05/2011; 
 che entro la data e l’ora stabilita, risulta pervenuto un solo preventivo offerta da parte della 
ditta: - SITA Autolinee  da Bar i, che ha pr esentato l’offerta per il servizio richiesto € 1.000,00 IVA 
compresa; 

ritenuto, giusta verbale redatto ed a gli atti del com petente ufficio, di a ffidare il nolo de l 
pullman alla Dit ta SITA SUD Autolinee  da Bar i per il prezzo di € 1. 000,00 IVA compresa, come 
offerto e ritenuto vantaggioso per l’Ente; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto il D.Lgs. n.231/2002; 



visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) di affidare il nolo e  il t rasporto in pullm an G.T. da 63 pos ti, per la gita sociale del giorno 
08.06.2011 in località Caserta (CE), riservata agli anziani che hanno frequentato “L’Università della 
Terza e Libera Età”, nel corso dell’anno accademico 2010/2011, così come descritto in premessa, 
alla ditta SITA SUD Autolinee da Bari, per il prezzo di € 1.000,00 IVA compresa; 

2) di assumere definitivo impegno di spesa di € 1.000,00 IVA compresa; 

3) di imputare la totale spesa di € 1. 000,00 sull’intervento 1.10.04.03 del redigendo Bilancio di 
previsione 2011 (Cap.1412.05, epigrafato: “Centro Aperto Polivalente Anziani: spese per Servizio 
Civico, Università della Terza Età, Festa dell’Anziano, attività ricreative”); 

4) di liquidare e pagare in favore della ditta SITA SUD Autolinee da Bari l’importo di € 1.000,00 a 
presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dei Servizi Sociali, stabilendo altresì che 
il termine di pagamento del corrispettivo avverrà entro il termine di 60 g g. dalla data di ricezione 
della fattura, nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002;

5) di dare atto che la ditta SITA SUD Autolinee da Bari, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui a ll’art. 3 della leg ge 13 ag osto 2010, n. 136 e s uccessive modifiche ed 
integrazioni; che la st essa ditta si im pegna a dar e immediata comunicazione al Comune – I II 
Servizio ed al la prefettura-ufficio territoriale del G overno della pr ovincia di Bar i della not izia 
dell’inadempimento della propria eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

6) di dare atto che con Decr eto del Ministero dell’Interno del 16/ 03/2011, il t ermine per 
l’approvazione del B ilancio di pr evisione per l’anno 2011 deg li Enti Locali è st ato prorogato al 
30/06/2011 e che,  pertanto, risulta autorizzato sino a t ale data l’esercizio provvisorio, ai sen si 
dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, applicando, in t al caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segr eteria per la r accolta ufficiale e per  la pubblicaz ione 
all’Albo Pretorio on lin e del sit o istituzionale del Com une di Cast ellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
       De Luca Modesto     IL RESPONSABILE III SERVIZIO ad interim
                        f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/05/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno 478/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                         f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 702 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 15.06.2011 al 20.06.2011 

Castellana Grotte, 15 giugno 2011

           Il Responsabile della Pubblicazione 
         f.to sig.ra Natalia Tanzarella 


